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WILLKOMMENWillkommen bei APOTAL – Ihrer Versandapotheke

Guten Tag, 
als eine der größten Versandapotheken Deutschlands bieten wir ein umfassendes Sortiment mit über 
600.000 Artikeln aus den Bereichen Arzneimittel, Homöopathie, Kosmetik sowie Tiergesundheit. Die 
folgenden Seiten bilden nur einen kleinen Auszug aus unserem Sortiment.
Über 2 Millionen Kunden genießen das einfache Bestellen on- oder offline.

... günstiger geht‘s kaum

Das erreichen wir durch unseren Basisrabatt von 20%*** auf fast 
alle freiverkäuflichen, apothekenpflichtigen Arzneimittel. 
Sparen Sie bei unseren Sonderangeboten sogar bis zu 70%***1

.

Besuchen Sie uns gerne im Internet unter www.apotal.de.  
Hier finden Sie regelmäßig weitere Top-Angebote.
Oder www.apotal.tv – dem Gesundheitsmagazin Ihrer Versandapotheke.

Lassen Sie uns Ihr Begleiter für Ihre Gesundheit sein. 

Mit freundlichen Grüßen
apotal – Ihre Versandapotheke

	 Zertifiziert durch Biokontrollstelle GfRS DE-Öko-039
*  	Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	�Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von 

nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an 
Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der Arzneimittel-
preisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

***�auf fast alle apothekenpflichtigen Arzneimittel, Nahrungsergänzungsmittel und viele Kosmetikserien auf den UVP* oder AVP**. Rabatte gelten 
nicht für verschreibungspflichtige Medikamente.

***1�auf ausgewählte Artikel auf den UVP* oder AVP** des Herstellers.
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	 UNSERE VORTEILE AUF EINEN BLICK:

|	�Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei 
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

|	Für jeden geworbenen Neukunden schreiben wir Ihrem Kundenkonto 
	 10,− Euro gut. Mehr dazu entnehmen Sie bitte der Umschlagseite.

|	Fordern Sie für die Einsendung Ihres Rezeptes kostenlose Freiumschläge an. 

|	Haben Sie jetzt noch Fragen? Gerne beraten wir Sie in unseren Besprechungszeiten: 
	 Montag bis Freitag von 8.00 Uhr bis 20.00 Uhr und 
	 am Samstag von 9.00 Uhr bis 14.00 Uhr unter 0800-10 11 422.

	 Zögern Sie nicht und bestellen Sie noch heute Ihre Produkte 
	 bequem per Mausklick, Telefon, Fax oder schriftlich mit Freiumschlag:

	 Internet	 www.apotal.de

	 E-Mail	 info@bad-apotheke.com

	 Rufnummer	 0 800-10 11 422

	 Faxnummer	 0 54 24-21 64 47

Ihre Bestellung unterliegt den aktuellen AGB der Bad Apotheke, Bereich Versandapotheke. Diese können Sie unter www.apotal.de einsehen 
oder telefonisch anfordern. Gebührenfreie Rufnummer 0800-10 11 422.

Stand: August 2023– Preisänderungen und Irrtümer vorbehalten Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen – solange der Vorrat reicht

Hinweis: Aufgrund der eventuellen Mehrwertsteueränderung können sich der UVP* oder AVP** ändern.
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Das leistungsfähige Duo in modernster Technologie 
curcumin-Loges® plus Boswellia Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit hoch bioverfügbaren Curcumin und Boswelliasäuren sowie Vitamin D.  
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln (167,4 g) | PZN 14037248	 statt UVP* 59,95 €	 nur 39,32€
(234,89 €/1 kg)

Unterstützung für Gedächtnis und Konzentration...
memoLoges® Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit einer Extraktzubereitung aus Bacopa monnieri und Sideritis scardica sowie 
Vitamin B5, B6, B12, Folsäure und Zink.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln (52 g) | PZN 11349119	 statt UVP* 54,95 €	 nur 40,69 €
(782,50 €/1 kg)

Umfassende Unterstützung für Nervensystem und Energiestoffwechsel...
vitamin B-Loges® komplett Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel mit allen Vitaminen des B-Komplexes: Unterstützung für das Nervensystem und 
den Energiestoffwechsel. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.  
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Tabletten | PZN 11101520	 statt UVP* 39,95 	 nur 27,99 €

Unterstützt körpereigene Regenerationsprozesse der Nerven*
neuroLoges® concept Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel mit Citicolin, UMP und CMP sowie Vitamin B6 und Vitamin B12 für eine  
normale Funktion des Nervensystems und Folsäure als Beitrag zur Zellteilung.  
Nährstoffe UMP (Uridinmonophosphat) und CMP (Cytidinmonophosphat). *Vitamin B6 und Vitamin B12 tragen zu einer normalen 
Funktion des Nervensystems bei. Folsäure hat eine Funktion bei der Zellteilung. 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln (32 g) | PZN 17308127	 statt UVP* 47,95 €	 nur 34,89 €
(1090,31 €/1 kg)
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Energie, Kraft und Vitalität für ein aktives Leben...
vigoLoges® Ashwagandha plus Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit Ashwagandha. Einzigartige Spezialkombination aus der ayurvedischen 
Heilpflanze Ashwagandha, Vitamin B12, Q10, Niacin und Vitamin E.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde 
Lebensweise. Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

120 Kapseln (57,1 g) | PZN 16901403	 statt UVP* 46,90 €	 nur 35,49 €
(621,54 €/1 kg)

Unterstützung für die Knochengesundheit...
duroLoges® osteo Filmtabletten
Nahrungsergänzungsmittel mit Silicium sowie Calcium, Vitamin D3 und K2 zur Unterstützung der Knochen- 
mineralisierung und zum Erhalt gesunder Knochen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.  
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Filmtabletten | PZN 17147380	 statt UVP* 19,95 €	 nur 12,99 €

Bei Wechseljahresbeschwerden...
femiLoges® magensaftresistente Tabletten
Wirkstoff: Rhapontikrhabarberwurzel-Trockenextrakt. Anwendungsgebiet: Zur Besserung der durch die 
Wechseljahre bedingten psychischen und neurovegetativen Beschwerden wie Hitzewallungen/Schweißaus-
brüche, Schlafstörungen, depressive Verstimmungen und Ängstlichkeit. Warnhinweise: Enthält Lactose und 
Saccharose. 

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.Stand: 12/2022.

90 Tabletten | PZN 16815885	 statt AVP** 47,95 €	 nur 33,49 €

Bei Unruhe und nervösen Beschwerden...
dystoLoges® Tabletten
Wirkstoff: Passiflora incarnata, Gelsemium Trit. D4, Reserpinum Trit. D6 (HAB, Vorschrift 6), Coffea Trit. D6, 
Veratrum Trit. D6. Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen 
Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Nervöse Störungen. Warnhinweis: Enthält Lactose. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Stand: 08/2019

100 Tabletten | PZN 12346471	 statt AVP** 24,35 €	 nur 17,09 €
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Die Omega-3-Versorgung mit dem Plus an Astaxanthin...
omega3-Loges® plus Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel zur gezielten Versorgung mit Omega-3-Fettsäuren, Vitamin E und Astaxanthin. 
Unterstützt mit EPA und DHA die normale Herz- und Gehirnfunktion und trägt zu einer gesunden Sehkraft 
bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde 
Lebensweise. Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422. 

120 Kapseln (157,4 g) | PZN 13360059	 statt UVP* 59,95 €	 nur 45,49 €
(289,01 €/ 1 kg)

Unterstützung für das Immunsystem...
immunLoges® Kapseln | immunLoges® Saft
Nahrungsergänzungsmittel für ein leistungsbereites Immunsystem*. Enthält die einzigartigen  
Naturstoffe Spirimmun® und Betox-93®. *Ergänzt werden die Naturstoffe durch Zink, Selen sowie 
die Vitamine C und D, welche zu einem gesunden Immunsystem beitragen. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde  
Lebensweise. Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln (31,2 g) | PZN 10536658	 statt UVP* 49,95 €	 nur 34,95 €
(1120,19 €/1 kg)

150 ml Saft | PZN 11302572	 statt UVP* 21,60 €	 nur 17,79 € 
(98,60 €/1 L)

Natürliche Hilfe in stressigen Zeiten...
rhodioLoges® 200 mg Filmtabletten 
Wirkstoff: 200 mg Trockenextrakt aus Rosenwurzwurzelstock (DEV 1,5-5:1). Auszugsmittel: Ethanol 70% 
(V/V). Die sonstigen Bestandteile sind: Mikrokristalline Cellulose, Croscarmellose-Natrium, Maltodextrin, 
Maisstärke, Hypromellose, hochdisperses Siliciumdioxid, Magnesiumstearat (pflanzlich) Ph.Eur., gereinigtes 
Wasser, Glycerol (85 %), Talkum, Calciumcarbonat (E170), Eisen(III)-oxid (E172), Riboflavin (E101). An-
wendungsgebiete: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur vorübergehenden Linderung von Stress-Sym-
ptomen wie Müdigkeits- und Schwächegefühl bei Erwachsenen. Das Arzneimittel ist ein traditionelles 
Arzneimittel, das ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung für das Anwendungsgebiet registriert 

ist. Zur Anwendung bei Erwachsenen ab 18 Jahren. Hinweis: Überempfindlichkeit gegen den Wirkstoff oder einen der sonstigen Bestandteile.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Dr. Loges + Co. GmbH, Schützenstraße 5, 
21423 Winsen (Luhe). Stand: 10/2021

120 Tabletten | PZN 14006259	 statt AVP** 54,95 €	 nur 38,69 €
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Auswahl Dr. Loges-Präparate PZN Größe AVP** Unser Preis Grundpreis

corLoges® Injektionslösung Ampullen 13699711 10 x 2 ml 17,90 € 12,49 € 624,50 € /1 L

corLoges® Injektionslösung Ampullen 02860669 50 x 2 ml 62,90 € 43,99 € 439,90 € /1 L

corLoges® Injektionslösung Ampullen 13699728 100 x 2 ml 105,90 € 73,99 € 369,95 € /1 L

dystoLoges® Injektionslösung Ampullen 13699674 10 x 2 ml 17,90 € 12,49 € 624,50 € /1 L

dystoLoges® Injektionslösung Ampullen 12354921 50 x 2 ml 62,90 € 43,99 € 439,90€ /1 L

dystoLoges® Injektionslösung Ampullen 13699705 100 x 2 ml 105,90 € 73,99 € 369,95 € /1 L

gastriLoges® Injektionslösung Ampullen 13703973 10 x 2 ml 17,90 € 12,49 € 624,50 € /1 L

gastriLoges® Injektionslösung Ampullen 13703996 100 x 2 ml 105,90 € 73,99 € 369,95 € /1 L

hepaLoges® Injektionslösung Ampullen 13704027 10 x 2 ml 17,90 € 12,49 € 624,50 € /1 L

hepaLoges® Injektionslösung Ampullen 12354996 50 x 2 ml 62,90 € 43,99 € 439,90 € /1 L

hepaLoges® Injektionslösung Ampullen 13703909 100 x 2 ml 105,90 € 73,99 € 369,95 € /1 L

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
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Auswahl Dr. Loges-Präparate PZN Größe AVP** Unser Preis Grundpreis

toxiLoges® Injektionslösung Ampullen 13704027 10 x 2 ml 17,90 € 12,49 € 624,50 € /1 L

toxiLoges® Injektionslösung Ampullen 03023912 50 x 2 ml 62,90 € 43,99 € 439,90 € /1 L

toxiLoges® Injektionslösung Ampullen 13703884 100 x 2 ml 105,90 € 73,99 € 369,95 € /1 L

uroLoges® Injektionslösung Ampullen 13699740 10 x 2 ml 17,90 € 12,49 € 624,50 € /1 L

uroLoges® Injektionslösung Ampullen 03023941 50 x 2 ml 62,90 € 43,99 € 439,90 € /1 L

uroLoges® Injektionslösung Ampullen 13699757 100 x 2 ml 105,90 € 73,99 € 369,95 € /1 L

venoLoges® Injektionslösung Ampullen 13699763 10 x 2 ml 17,90 € 12,49 € 624,50 € /1 L

venoLoges® Injektionslösung Ampullen 12355027 50 x 2 ml 62,90 € 43,99 € 439,90 € /1 L

venoLoges® Injektionslösung Ampullen 13699786 100 x 2 ml 105,90 € 73,99 € 369,95 € /1 L

vitamin B12-Loges® Injektionslösung Ampullen 13703915 10 x 2 ml 13,49 € 9,39 € 469,50 € /1 L

vitamin B12-Loges® Injektionslösung Ampullen 12354921 50 x 2 ml 62,90 € 43,99 € 439,90 € /1 L

vitamin B12-Loges® Injektionslösung Ampullen 13703921 100 x 2 ml 77,49 € 53,99 € 369,95 € /1 L

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
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Kompetenz in Biofaktoren 
für Ihre Gesundheit.

Wörwag PZN Größe UVP*/ AVP** Unser Preis

Milgamma protekt Filmtabletten 01528157 30 St. 27,50 € 18,29 €

Milgamma protekt Filmtabletten 01529731 90 St. 67,45 € 47,49 €

Magnerot® CLASSIC N Tabletten 00151147 20 St. 8,20 € 5,95 €

Magnerot® CLASSIC N Tabletten 00150768 50 St. 15,97 € 10,99 €

Magnerot® CLASSIC N Tabletten 00150774 100 St. 26,75 € 18,79 €

Magnerot® CLASSIC N Tabletten 00150780 200 St. 45,90 € 31,69 €

Zinkorot 25 Tabletten 18082889 20 St. 10,98 € 7,69 €

Zinkorot 25 Tabletten 18082895 50 St. 19,09 € 14,09 €

Zinkorot 25 Tabletten 18082903 100 St. 32,49 € 23,49 €

Syntrival® Tabletten 10342316 30 St. 24,20 € 17,29 €

Syntrival® Tabletten 11853846 90 St. 62,90 € 43,99 €

Vitagamma® D3 Duo Tabletten 11141175 50 St. 15,49 € 11,09 €

Vitagamma® D3 Duo Tabletten 11141206 100 St. 25,99 € 18,49 €

B12 Ankermann® Dragees 03541050 50 St. 28,85 € 19,25 €

B12 Ankermann® Dragees 01502726 100 St. 44,99 € 30,79 €

B12 Ankermann® Vital Tabletten 11193769 50 St. 15,95 € 10,99 €

B12 Ankermann® Vital Tabletten 11193781 100 St. 25,95 € 17,99 €

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
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Dr. Gustav Klein Naturarznei PZN Größe UVP*/ AVP** Unser Preis Grundpreis

Gastritol® Liquid 02641051 50 ml 21,50 € 13,79 € 275,00 €/1 L

Gastritol® Liquid 02641275 100 ml 35,95 € 23,39 € 233,90 €/1 L

Hyperforat® 250 mg Filmtabletten 04004584 60 St. 19,90 € 13,89 €

Hyperforat® 250 mg Filmtabletten 04004590 100 St. 31,90 € 18,99 €

Sinfrontal® Tabletten 01290939 100 St. 21,50 € 14,39 €

Solidagoren® Liquid 07593457 50 ml 21,50 € 13,99 € 279,80 €/1 L

Solidagoren® Liquid 07593486 100 ml 35,95 € 24,89 € 248,90 €/1 L

Solidagoren® mono Kapseln 04004638 60 St. 29,90 € 21,19 €

Solidagoren® mono Kapseln 04004644 100 St. 45,90 € 29,79 €

Prostamed® Tab Kautabletten 09295480 200 St. 34,90 € 23,09 €

Prostamed® Tab Kautabletten 09295497 360 St. 49,90 € 36,99 €

Oxacant® sedativ Liquid 09295468 100 ml 34,00 € 32,96 € 329,80 €/1 L

NATURARZNEI AUS DEM SCHWARZWALD
natürlich be� er

W i r k s a m  s e i t  1 9 4 6 .

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
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Lactobact PZN Größe UVP* Unser Preis Grundpreis

Lactobact PREMIUM Kapseln 18487422 60 St. (11,2g) 39,80 € 27,85 € 2486,61  €/1 kg

Lactobact BABY Tropfen 17166756 15 ml 24,90 € 19,39 € 129,27  €/100 ml 

Lactobact BABY + Pulver 04652716 60 g 36,50 € 25,55 € 425,83 €/1 kg 

Lactobact JUNIOR + Pulver 04652722 60 g 37,50 € 25,49 € 424,83 €/1 kg 

Lactobact JUNIOR DROPS 10986686 60 St. 32,50 € 22,75 €

Lactobact JUNIOR DROPS 12503634 180 St. 89,50 € 60,99 €

Lactobact 60PLUS Kapseln 09489959 60 St. 38,90 € 26,29 €

Lactobact GoLaxan Pulver 17604908 14 St. 17,90 € 13,95 €

Lactobact FORTE magensaftresi. Kapseln 11299858 120 St. 69,80 € 49,99 €

Lactobact LDL-CONTROL magensaftresi. Kapseln 13502016 90 St. 39,90 € 28,49 €

Casa Sana DARMREINIGUNG Flüssigkeit 09315320 500 ml 24,95 € 19,45 € 38,90 €/1 L

Casa Sana DARMREINIGUNG Flüssigkeit 04653012 1000 ml 39,95 € 31,09 €

Casa Sana Bauch Gut Tropfen 13358542 30 ml 14,90 € 11,89 € 396,33 €/1 L

Casa Sana Schlaf Gut Tropfen 13358559 30 ml 14,90 € 11,89 € 396,33 €/1 L

Nahrungsergänzungsmittel dienen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise. 
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Jetzt neu von 
Pflüger: Globuli
Jetzt neu von 

Pflüger: Globuli

SCHÜ LER-SALZE VON PFLÜGER
DIE BUNTEN

Schüßler-Salz von Pflüger® 100 Tabl. 400 Tabl. 1000 Tabl. 250 g Pul. 100 ml Tropf. 15 g Glob.

Nr. 1 Calcium fluoratum 06318720 06318737 06318743 16522427 06323684 17278455

Nr. 2 Calcium phosphoricum 06318772 06318789 06318795 16522433 06323773 17286868

Nr. 3 Ferrum phosphoricum 06318832 06318861 - 16522456 06324086 17278484

Nr. 4 Kalium chloratum 06318909 06318915 06318921 16522462 06324436 17278490

Nr. 5 Kalium phosphoricum 06319180 06319240 06319257 16522479 06324459 17278509

Nr. 6 Kalium sulfuricum 06319286 06319292 06319300 16522485 06324502 17278521

Nr. 7 Magnesium phosphoricum 06319323 06319346 06319352 16522491 06324525 17286874

Nr. 8 Natrium chloratum 06319375 06319381 06319406 16522516 06324643 17278202

Nr. 9 Natrium phosphoricum 06319636 06319642 06319659 16522522 06324672 17278219

Nr. 10 Natrium sulfuricum 06319671 06319688 06319694 16522539 06324749 17278231

Nr. 11 Silicea 06320036 06320042 06320065 16522545 06324761 17278248

Nr. 12 Calcium sulfuricum 06320148 06320740 06321165 16522551 06324784 17278254

100 Tabletten 
statt UVP* 5,40 € 	 nur 3,75 €
400 Tabletten 
statt UVP* 15,90 €	 nur 0,79 €

1000 Tabletten 
statt UVP* 29,95 €            nur 20,95 €
250 g Pulver 
statt UVP* 29,95 € 	 nur 20,95 €  

(83,80 €/1 kg)
100 ml Tropfen 
statt UVP* 29,95 € 	 nur 20,95 €

(209,50 €/1 L)

15 g Globuli 
statt UVP* 9,90 € 	 nur 6,89 € 

(459,33 €/1 kg)

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
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Dr. Reckeweg PZN Größe AVP** Unser Preis Grundpreis

HAEMORRHOID GASTREU N R13 04875238 50 ml 18,37 € 11,99 € 239,80 €/1 L 

HAEMORRHOID GASTREU N R13 04875221 22 ml 10,63 € 6,99 € 317,73 €/1 L

COLINTEST GASTREU CN R37 02483439 50 ml 18,37 € 11,99 € 239,80 €/1 L

PROSTATA GASTREU N R25 04855750 50 ml 18,37 € 11,99 € 239,80 €/ 1 L

NEURALGIE GASTREU R70 01374240 50 ml 18,37 € 11,99 € 239,80 €/ 1 L

CYSTO GASTREU S R18 01686726 50 ml 18,37 € 11,99 € 239,80 €/ 1 L

HERPES GASTREU R68 01374180 50 ml 18,37 € 11,99 € 239,80 €/ 1 L

HERPES GASTREU R68 01374174 22 ml 10,63 € 6,99 € 239,80 €/ 1 L

MIGRAENE GASTREU M R16 04793546 50 ml 18,37 € 11,99 € 239,80 €/ 1 L

MIGRAENE GASTREU M R16 04793523 22 ml 10,63 € 6,99 € 139,80 €/ 1 L

ANGINA GASTREU S R1 01686407 50 ml 18,37 € 11,99 € 239,80 €/ 1 L

ANGINA GASTREU S R1 01686382 22 ml 10,63 € 6,99 € 317,73 €/1 L

Entdecken Sie unsere  
Kombinationstropfen.

Die Gastreu®-Serie 
von Dr. Reckeweg.

MADE IN
GERMANY

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
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Preise für Ihre individuellen Rezepturen, u.a. Kapseln, Pulver und Salben sowie Ihren 
Naturheilkunde Katalog erhalten Sie auf Anfrage.

Sie finden Ihren Naturheilkunde Katalog sowie das gesamte
Apothekensortiment unter www.apotal.de 
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Bad Apotheke Art.-Nr. Größe Unser Preis Grundpreis

Kompaktat Shu Feng Jie Du* 80052086 18,12 g 39,90 € 2201,99 €/1 kg

Kompaktat Stresskiller forte* 80052092 56,06 g 41,99 € 749,09 €/1 kg

Kompaktat Gelenkschmerzen* 80052011 61,85 g 28,00 € 452,71 €/1 kg

Kompaktat Energie-Booster für Frauen* 80051997 48,44 g 29,50 € 609,00 €/1 kg

Kompaktat Energie-Booster für Männer* 80052005 43,62 g 27,65 € 633,88 €/1 kg

Kompaktat Gyn1 Krampflöser* 80052028 22,40 g 18,24 € 814,29 €/1 kg

Kompaktat Gyn4 Wechseljahre Hitze* 80052034 40,04 g 37,72 € 942,06 €/1 kg

Kompaktat Gyn5 Wechseljahre Kälte* 80052040 62,84 g 40,51 € 644,65 €/1 kg

Kompaktat Infekt-Schutzschild* 80052070 46,62 g 30,21 € 648,01 €/1 kg

Kompaktat Infektnachsorge* 80052057 68,75 g 44,91 € 653,24 €/1 kg

Kompaktat Infektnachsorge mit Husten* 80052063 66,22 g 46,07 € 695,71 €/1 kg

*ist ein apothekenpflichtiges Rezepturarzneimittel und wird von uns in der Bad Apotheke für Sie hergestellt und versandt.
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Biochemie Bombastus Potenz 80 Tabl. 200 Tabl. 500 Tabl.

Schüßler Salz Nr. 1 Calcium Fluoratum D12 04324917 04324969 04325070

Schüßler Salz Nr. 2 Calcium Phosphoricum D6 04325130 04325147 04325302

Schüßler Salz Nr. 3 Ferrum Phosphoricum D12 04324627 04324739 04324805

Schüßler Salz Nr. 4 Kalium Chloratum D6 04324857 04325006 04325058

Schüßler Salz Nr. 5 Kalium Phosphoricum D6 04325271 04325526 04325822

Schüßler Salz Nr. 6 Kalium Sulfuricum D6 03420197 01365927 01009411

Schüßler Salz Nr. 7 Magnesium Phosphoricum D6 01073550 01073567 01073627

Schüßler Salz Nr. 8 Natrium Chloratum D6 01073716 01073722 01073739

Schüßler Salz Nr. 9 Natrium Phosphoricum D6 01073774 01073780 01073797

Schüßler Salz Nr. 10 Natrium Sulfuricum D6 01073834 01073840 01073857

Schüßler Salz Nr. 11 Silicea D12 01074093 01074101 01074130

Schüßler Salz Nr. 12 Calcium Sulfuricum D6 01073900 01073917 01073923

Während der Schwangerschaft ...
Himbeerblätter Kräutertee 
Himbeerblättertee ist ein fruchtig schmeckender, gern getrunkener Kräutertee, der auch bei Fastenkuren bzw.  
diätetischen Maßnahmen eingesetzt werden kann. Kann mit Geschmackszutaten verfeinert werden. Tipp: Hebammen 
empfehlen ihren Schwangeren ab der 34. Schwangerschaftswoche täglich zwei bis drei Tassen Himbeerblättertee über 
den Tag verteilt zu trinken.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

110 g Tee | PZN 00820996

statt UVP* 7,46 € 	 	 nur 4,99 €
(45,36 €/1 kg)

80 Tabletten 
statt AVP** 4,45 €           nur 3,49 €

200 Tabletten 
statt AVP** 8,89 €           nur 6,49 €

500 Tabletten 
statt AVP** 15,34 €          nur 9,99 €

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
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Auswahl vitOrgan-Präparate PZN Größe UVP* Unser Preis Grundpreis

NeyAthos® Nr. 43 D7 Ampullen 06486860 5 x 2 ml 59,90 € 41,79 € 417,90 €/100 ml

NeyAthos® Nr. 43 D10 Ampullen 06486877 5 x 2 ml 59,90 € 41,79 € 417,90 €/100 ml

NeyOpin® Nr. 58 D7 Ampullen 06487061 5 x 2 ml 59,90 € 41,79 € 417,90 €/100 ml

NeyNerin® Nr. 63 D7 Ampullen 06487167 5 x 2 ml 68,90 € 47,99 € 479,90 €/100 ml

NeyGero® Nr. 64 D7 Ampullen 06487204 5 x 2 ml 68,90 € 47,99 € 479,90 €/100 ml

NeyDIL® Nr. 66 St. II Ampullen 03557772 5 x 2 ml 59,90 € 41,79 € 479,90 €/100 ml

NeyChon® Nr. 68 D7 Ampullen 06487262 5 x 2 ml 59,90 € 41,79 € 417,90 €/100 ml

NeyChon® Nr. 68 D10 Ampullen 06487279 5 x 2 ml 59,90 € 41,79 € 417,90 €/100 ml

Sanochond® Nr. 92 D7 Ampullen 06487546 5 x 2 ml 73,90 € 51,69 € 516,90 €/100 ml

NeyCal® Nr. 98 D7 Ampullen 06487581 5 x 2 ml 59,90 € 41,79 € 417,90 €/100 ml

vitOrgan Humanmedizin 
Die vitOrgan-Dilutionen Human sind organhomöopathische Arzneimittelspezialitäten in 2 ml-Injektionsampullen mit einem  
Wirkstoffgehalt von 1 ng/ml.

Weckt die Kraft der Zellen 

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.



25

Auswahl vitOrgan-Präparate PZN Größe UVP* Unser Preis Grundpreis

NeyDIL® Nr. 6 D4 pro vet. Ampullen 06487813 5 x 2 ml 62,90 € 43,99 € 439,90 €/100 ml

NeyDIL® Nr. 13 D4 pro vet. Ampullen 06487842 5 x 2 ml 73,90 € 51,69 € 516,90 €/100 ml

NeyDIL® Nr. 26 D4 pro vet. Ampullen 06487859 5 x 2 ml 62,90 € 43,99 € 439,90 €/100 ml

NeyDIL® Nr. 43 D4 pro vet. Ampullen 06487865 5 x 2 ml 62,90 € 43,99 € 439,90 €/100 ml

NeyDIL® Nr. 44 D4 pro vet. Ampullen 06487871 5 x 2 ml 62,90 € 43,99 € 439,90  €/100 ml

NeyDIL® Nr. 63 D4 pro vet. Ampullen 06487919 5 x 2 ml 73,90 € 51,69 € 516,90 €/100 ml

NeyDIL® Nr. 64 D4 pro vet. Ampullen 06487931 5 x 2 ml 73,90 € 51,69 € 516,90 €/100 ml

NeyDIL® Nr. 66 D4 pro vet. Ampullen 06488014 5 x 2 ml 73,90 € 51,69 € 516,90 €/100 ml

NeyDIL® Nr. 68 D4 pro vet. Ampullen 06488020 5 x 2 ml 62,90 € 43,99 € 439,90 €/100 ml

NeyDIL® Nr. 96 D4 pro vet. Ampullen 06488066 5 x 2 ml 62,90 € 43,99 € 439,90 €/100 ml

vitOrgan Veterinärmedizin
Die Injektionspräparate von vitOrgan umfasst - für den Veterinärbereich - 15 verschiedene biomolekulare organhomöopathische Arzneimittel  
mit 1 μg/ml Wirkstoff zur Injektion.

Weckt die Kraft der Zellen 

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie die Tierärztin, den Tierarzt oder in Ihrer 
Apotheke.
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Weitere Produkte aus dem Hause vitOrgan

Für einen starken Zellschutz...
NeyVit® Nr. 66 Zellkraft magensaftresistente Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel. Enthält neben dem Organextrakt aus Thymus zusätzlich Extrakte aus Milz, Leber und Lunge  
sowie das essentielle Spurenelement Zink und Vitamin D3. Gesunde Zellen schützen uns vor Krankheiten. Ohne Titandioxid.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.  
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

60 magensaftresistene Tabletten | PZN 13421223	 statt UVP* 29,90 €	 nur 20,89 €

Zellregeneration für mehr Vitalität...
Regena Ney Geront® Plus Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Kapseln mit den Organextrakten Thymus, Herz, Leber, Lunge und Niere, den wertvollen
Vitaminen B6, B12, C und E sowie den Mineralstoffen Zink und Selen. Regena Ney Geront® Plus, das Basisprodukt 
zur Revitalisierung. Gelatinefrei und Laktosefrei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.  
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

60 Kapseln (30,5 g) | PZN 09542406	 statt UVP* 59,90 €	 nur 41,69 €
(1366,89 €/1 kg)

Für ein stärkeres Immunsystem...
NeyVit® Nr. 29 Thymus magensaftresistente Tabletten 
Nahrungsergänzungsmittel. Magensaftresistente Tabletten mit Thymusextrakt, Vitamin D und Selen. Tragen zu einer normalen 
Funktion des Immunsystems bei. Ein starkes Immunsystem schützt uns im Alltag vor Krankheiten. Ohne Titandioxid.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.  
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 magensaftresistene Tabletten | PZN 13421217	 statt UVP* 29,90 €	 nur 20,89 €
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Regena Ney - Wirkung, die man sieht und spürt!®

Stoppt die Allergie...
ALLERGOSTOP®-KIT Set
Zur Anwendung der Allergostop®-Therapie bei Allergien und Autoimmunerkrankungen. 
Eine individuelle und schonende Alternative aus der Naturheilkunde - ohne vorherige Allergentestung. 

Set | PZN 11485182	 statt UVP* 159,90 €	 nur 122,99 €

Für Mehr Ruhe und Gelassenheit…
AKUT Tropfen
Bachblütenkomplex nach Dr. Bach mit Herzextrakt. Ideal für den stressigen Alltag und bei akuten
seelischen Lebenssituationen. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

15 ml Tropfen | PZN 09542412	 statt UVP* 14,90 €	 nur 9,69 € 
(646,00 €/1 L)

Für trockene und gereizte Augen…
CONISAN N® Augentrofen
Die Lösung für trockene und gereizte Augen. Baut sofort einen Schutzfilm auf und befeuchtet das Auge nachhaltig. 

20 x 0,5 ml Augentropfen | PZN 11669918	 statt UVP* 14,90 €	 nur 9,99 €
(999,00 €/1 L)

Kräftiger Haarwuchs & mehr Haardichte...
NeyHair® Vital-Haarwasser
Wichtige Nährstoffe für eine gesunde Kopfhaut, kräftigen Haarwuchs und mehr Haardichte. Mit hochwertigen Pflan-
zenextrakten, wertvollen B-Vitaminen und dem einzigartigen biomolekularen vitOrgan-Komplex H. Dieser gelangt zur 
Haarwurzel und entfaltet dort seine Wirkung. Die Lebensdauer der Haarfollikel kann durch NeyHair® verlängert werden. 
Reaktiviert den Haarzyklus.

200 ml Lösung | PZN 14227612	 statt UVP* 29,90 €	 nur 19,99 € 
(99,95 €/1 L)

Innovapharm - Gleichgewicht von Körper und Seele
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*Blutgefäßea), Immunsystemb) und Schutz der Zellen vor oxidativem Stressc)...
PADMA 28 active Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit Vitamin C und Gewürzkräutern. Vitamin C* trägt a) zu einer normalen 
Kollagenbildung für eine normale Funktion der Blutgefässe, b) zu einer normalen Funktion des Immunsystems 
und c) zum Schutz der Zellen vor oxidativem Stress bei. Gut mit Nährstoffen versorgte Zellen sind vital und 
unterstützen eine normale Immunabwehr. Das Geheimnis in der Tibetischen Rezeptur 28 liegt in der Vielfalt 
der Kräuter. Exakt aufeinander abgestimmte, naturbelassene Kräuter und Gewürze mit dem vibrierenden 
lebendigen Geschmacksprofil von natürlichem Campher, Myrobalane, Nelkenpfeffer u.a. Der Geschmack ist 
die Strategie der Natur, mit dem Menschen in Kontakt zu treten.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.  
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

100 Kapseln (51 g) | PZN 16599683	 statt UVP* 42,90 €	 nur 28,49 €
(558,63 €/1 kg)

200 Kapseln (102 g) | PZN 16617866	 statt UVP* 79,90 €	 nur 51,89 €
(508,73 €/1 kg)

PADMA produziert, inspiriert von alten Rezepten aus Tibet, die wissenschaftlich über-
setzt und nutzbar gemacht wurden, neu interpretierte Kräuterrezepturen. Dazu werden 
reine naturbelassene Kräuter verwendet. Ohne Extrakte. In laborgeprüfter Qualität seit 

über 50 Jahren. Gewissenhafte Pionierarbeit im Fluss der Zeit, für natürliches  
Wohlbefinden. Aus Überzeugung. Natürlich!

Dies macht PADMA Produkte zu einzigartigen Begleitern für den Alltag.
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Bitter und herb für den Start in den Tag…
PADMA GaLeTib Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit Gewürzkräutern, Aktivkohle und Zink. Dieses trägt zu einem normalen 
Stoffwechsel von Makronährstoffen, einem normalen Fettsäurestoffwechsel sowie zu einem normalen 
Säure-Basen-Stoffwechsel bei. Fette gehören neben Proteinen und Kohlehydraten zu den wichtigsten Nähr-
stoffen. Damit man die Fette aus der Nahrung aufnehmen kann, ist eine funktionierende Fettverdauung 
wichtig. Diese findet hauptsächlich im Zwölffingerdarm mit Hilfe der Gallenflüssigkeit statt. Fettiges und 
Süsses, insbesondere Zucker beeinflussen den Funktionskreis der Galle. Mit Bitterstoffen aus Artischocke und Löwenzahn.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.  
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln (29 g) | PZN 13162371	 statt UVP* 31,95 €	 nur 20,99 €
(723,79 €/1 kg)

Die Leber arbeitet non-stop, auch in der Nacht
PADMA HepaTib Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit drei Früchten und Cholinbitartrat. Dieses trägt bei zum Erhalt einer norma-
len Leberfunktion. Die Leber ist in fast alle wichtigen Lebensprozesse eingebunden. Stress, einseitige Er-
nährung, Alkohol und eine Vielzahl von Medikamenten belasten die Leber und ihre Funktion. Die Tibetische 
Konstitutionslehre kennt in ihrem Schatz der Kräuterrezepturen eine spezielle 3-Früchte-Formel «Bras bu 3».

Zusammen mit dem Mikronährstoff Cholin bilden die drei Früchte die Rezeptur von PADMA HepaTib..
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.  
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln (35 g) | PZN 15299944	 statt UVP* 31,95 €	 nur 20,99 €
(599,72 €/1 kg)

Volle Leistung mit wachen Sinnen...
PADMA CogniTib Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit Eisen nach der Tibetischen Konstitutionslehre. Kräuterkapseln mit Eisen 
zur Unterstützung von Konzentration und Fokus. Volle Leistung mit wachen Sinnen. Eisen trägt zu einer 
normalen kognitiven Funktion, zu einem normalen Energiestoffwechsel und zur Verringerung von Müdigkeit 
und Ermüdung bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.  

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln (31 g) | PZN 17425577	 statt UVP* 31,95 €	 nur 20,99 €
(677,10 €/1 kg)
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Erwärmt die Mitte...
PADMA DigesTib Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit Granatapfel, Gewürzkräutern und Calcium. Dieses trägt zur normalen Funk-
tion von Verdauungsenzymen bei. Das Verdauungsfeuer (tibetisch medrod) ist ein tragendes Element der 
Tibetischen Konstitutionslehre, denn es ist zentral, gerade auch nach dem Verzehr von kalten Getränken oder 
rohen, ungekochten Lebensmitteln, wie beispielsweise rohes Gemüse, Salat, Milch oder Käse. Die jahrhunder-
tealte Rezeptur Se ‘bru 5, auf welcher PADMA DigesTib basiert, mit Granatapfel, Galgant, würzigem Langem 
Pfeffer, wärmendem Kardamom, Zimt und Calcium, wärmt den Bauchraum wie eine Wärmflasche von innen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Für Informationen über Nährwert- 
angaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln (21 g) | PZN 13162307	 statt UVP* 31,95 €	 nur 20,99 €
(999,52 €/1 kg)

*offizielle Claims siehe Packshots

Neutrales Magenklima. Natürliche Verdauungsfunktion…
PADMA AciTib Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit Gewürzkräutern und Calciumcarbonat* für den Erhalt eines ausgeglichenen 
Magenklimas. Stress, Kaffee, Alkohol, Nikotin und fettreiche Lebensmittel können das Magenklima fordern. 
Hier wird traditionell die Rezeptur «Cong zhi 6» angewendet. Die Rezeptur enthält neben Granatapfel, 
Kardamom, Langem Pfeffer, Färberdistelblüten und Alantwurzel auch*Calcium, welches zu einer normalen 
Funktion von Verdauungsenzymen beiträgt.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.  
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln (29 g) | PZN 13162359	 statt UVP* 31,95 €	 nur 20,99 €
(723,79 €/1 kg)

Gelassen durch den Tag, in eine ruhige Nacht…
PADMA NervoTib Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit Gewürzkräutern und Magnesium*. Für Nerven und Psyche. Alltagshektik und 
Anspannung lassen aus Tibetischer Sicht die «Wind»-Energie ansteigen. Die Tibetische Rezeptur «Dza ti 10» 
besteht aus aromatischen, balsamischen und erdenden Gewürzkräutern aus dem Tibetischen Wissensschatz, 
u.a. mit Süßholzwurzel, Muskatnuss, Kümmel, Indischem Weihrauch sowie Magnesium. *Magnesium trägt 
zu einer normalen Funktion des Nervensystems und zur normalen psychischen Funktion bei.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln (31 g) | PZN 13162394	 statt UVP* 31,95 €	 nur 20,99 €
(677,10 €/1 kg)
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DHU PZN Größe UVP*/ AVP** Unser Preis Grundpreis

Insectolin® Gel
Mit Jojobaöl. Kühlzt die Haut und zieht schnell ein. Pflegt irritierte und 
gerötete Haut nach Insektenstichen.

17587311 20 ml 8,70 € 6,49 € 32,45 €/1 L

Dentilin® Zahnungsgel 
Mit natürlichem Bio-Malvenextrakt. Zur Pflege und Beruhigung des 
Zahnfleischs beim Durchtritt der ersten Zähnchen. Wird bei zahnenden 
Säuglingen ab 0 Jahren und Kindern angewendet. Ohne Lidocain, ohne 
Zuckerzusatz, ohne Alkoholzusatz.
Zahnfreundlich getestet.

17587328 10 ml 8,70 € 6,19 € 619,00 €/1 L

Zappelin® Globuli 
Enthält Sucrose (Saccharose / Zucker). Packungsbeilage beachten! 
Anwendungsgebiete: Zappelin® ist ein homöopathisches Arzneimittel, 
das speziell für Kinder entwickelt wurde, um bei Anzeichen von nervösen 
Störungen mit Unruhe sanft gegenzusteuern. Die Anwendungsgebiete 
leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern der Einzelbe-
standteile ab. Dazu gehören: Nervöse Störungen mit Unruhe. 

17587274 10 g 18,90 € 12,99 € 1299,00 €/1 kg

Bellilin® Tabletten 
Enthält Lactose und Weizenstärke. Packungsbeilage beachten! 
Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den 
homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehört: Blähsucht 
(Meteorismus). Bellilin® hilft vom Säugling bis zum Erwachsenen bei 
Verdauungsbeschwerden, Blähungen, Koliken. Auch wenn Ihr Baby unter 
Dreimonatskoliken leidet, ist Bellilin® eine sanfte Hilfe. 

17587340 40 St. 12,95 € 8,99 €

Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Deutsche Homöopathie-Union Karlsruhe
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DHU Schüßler Salze Immun-Kur Sparset  
Nur online erhältlich. 

3 x 200 Tabletten | PZN 08134154
statt UVP* 32,91 €	 nur 18,65 €

DHU Schüßler Salze Energie-Kur Sparset
Nur online erhältlich. 

3 x 200 Tabletten | PZN 08140634
statt AVP** 32,91 €	 nur 18,65 €
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Biochemie DHU 80 Tabl. 200 Tabl. 420 Tabl. 1000 Tabl.

Calcium fluoratum D12 Biochemisches Funktionsmittel Nr.1 00273809 02580415 06583959 00273815

Calcium phosphoricum D6 Biochemisches Funktionsmittel Nr.2 00273867 02580444 06583971 00273873

DHU Schüßler-Salz Nr. 3® Ferrum phosphoricum D12  
Biochemisches Funktionsmittel

00274016 02580510 06584019 00274022

Kalium chloratum D6 Biochemisches Funktionsmittel Nr.4 00274074 02580533 06584031 00274080

Kalium phosphoricum D6 Biochemisches Funktionsmittel Nr.5 00274163 02580585 06584060 00274186

Kalium sulfuricum D6 Biochemisches Funktionsmittel Nr.6 00274275 02580651 06584108 00274281

Magnesium phosphoricum D6 Biochemisches Funktionsmittel Nr.7 00274364 02580697 06584137 00274370

Natrium chloratum D6 Biochemisches Funktionsmittel Nr.8 00274453 02580786 06584172 00274476

Natrium phosphoricum D6 Biochemisches Funktionsmittel Nr.9 00274565 02580823 06584203 00274571

Natrium sulfuricum D6 Biochemisches Funktionsmittel Nr.10 00274654 02580881 06584249 00274660

Silicea D12 Biochemisches Funktionsmittel Nr.11 00274795 02581030 06584284 00274803

Calcium sulfuricum D6 Biochemisches Funktionsmittel Nr.12 00274861 02581053 06584309 00274878

80 Tabletten 
statt AVP** 5,97 € 

nur 4,49 €

200 Tabletten 
statt AVP** 10,97 € 

nur 6,99 €

420 Tabletten 
statt AVP** 17,97 €
nur 13,59 €

1000 Tabletten 
statt AVP** 32,45 € 

nur 22,09 €

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
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Ihre Notizen:
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Und so geht´s: 	
–	Der Neukunde teilt uns mit von wem er geworben wurde (per Formular, Fax oder E-Mail)
–	Bei Bestellungen über www.apotal.de trägt der Neukunde Ihre Kundennummer oder Ihre Adresse im Feld 
	 „Anmerkung zu dieser Bestellung“ ein
–	Vorausgesetzt die Rechnung wurde vom Neukunden beglichen, schreiben wir Ihrem Kundenkonto 10 Euro gut. 
	 (Bitte haben Sie Verständnis, dass die Bearbeitungszeit aufgrund der großen Nachfrage einige Zeit in Anspruch nehmen kann.)

Kunde

Herr    Frau 

Name, Vorname

Kundennummer Geb.-Datum

Straße, Nr. Plz, Ort

Telefon E-Mail

Neukunde

Herr    Frau Diabetiker:  ja    nein 

Name, Vorname*

Straße, Nr.* Plz, Ort*

Telefon* E-Mail

Geb.-Datum* * Sind Pflichtfelder und müssen ausgefüllt werden!    

Bitte werben Sie nur einen Kunden, der auch gleichzeitig eine Bestellung aufgibt, um so organisatorische Probleme zu vermeiden. 
Wir würden uns sehr freuen, wenn Sie uns in diesem Punkt entgegen kommen.

Holen Sie sich Ihre 10 Euro Werbeprämie!

Für jeden neuen Kunden,
der über 18 Jahre alt ist, nicht im selben Haushalt wohnt und für mindestens 30 Euro nicht  
verschreibungspflichtige Arzneimittel bestellt. Der 30 Euro Mindestbestellwert kann nicht  
durch den Erwerb von rezeptpflichtigen Medikamenten oder Büchern erzielt werden.

Herr         Frau  

Name, Vorname  

Kundennummer  

   Geburtsdatum  

Straße, Nr.  

 PLZ, Ort  

Telefon  

 E-Mail  

    

abweichende Lieferadresse        einmalig         dauerhaft  

Name, Vorname  

Straße, Nr.  

 PLZ, Ort  

                          

Bad Apotheke . Frankfurter Str. 29 . 49214 Bad Rothenfelde

Bestellschein & Neukundenwerbung

B e s t e l l u n g  K u n d e

Bestellen Sie über  

·  unsere kostenlose Rufnummer 0800 - 10 11 422  

·  unser Bestellfax 05424 - 21 64 47  

·  unseren Onlineshop www.apotal.de

PZN
Artikelbezeichnung

Darreichungsform Größe Anzahl Preis

 

  per Rechnung   mit beiliegendem Rezept (Anzahl: )   per Bankeinzug

(bei Bankeinzug)  Kreditinstitut  
 IBAN  

  

Kontoinhaber = Rechnungsempfänger!                        

Zahlungswunsch (bitte ausfüllen)

Ort, Datum 

Unterschrift des Kontoinhabers                        

BIC  

Ihre Bestellung unterliegt den aktuellen AGB der Bad Apotheke, Bereich Versandapotheke. Diese können Sie unter www.apotal.de/agb 

einsehen oder kostenfrei unter 0800-10 11 422 anfordern.

Für eine kostenlose telefonische Beratung erreichen Sie uns von 

Montag bis Freitag von 6.00 Uhr bis 22.00 Uhr und am 

Samstag von 9.00 Uhr bis 14.00 Uhr 

unter der Hotline 0800 - 10 11 422

  JA, mir ist bekannt, dass ich die Nährwertangaben / Pflichtangaben der hier bestellten Artikel auf www.apotal.de  

im Internet einsehen kann oder diese über einen kostenfreien Anruf unter: 0800 -10 11 422 erhalte.  

(Ihr Auftrag kann ohne diese Bestätigung nicht bearbeitet werden)

Holen Sie sich Ihre

             10 Euro Werbeprämie !

          
          

          
           

          
 Mehr dazu auf der Rückseite.

©
 d

et
ai

lfo
to

 | 
12

3r
f.c

om

M
U

ST
ER

1



Preise für Ihre individuellen Rezepturen, u.a. Kapseln, Pulver und Salben 
sowie Ihren Praxisbedarf erhalten Sie auf Anfrage.

Fragen Sie auch nach unserer neuen Broschüre "Eigenherstellungen",
hier finden Sie viele interessante Informationen.

Selbstverständlich arbeiten wir auch mit Firmen wie 
Horvi, Holomed, Rubimed oder LaboLife. 

Aus rechtlichen Gründen dürfen wir diese Artikel nicht darstellen.

TCM Rezepturen           Sprechen Sie uns an.

Sie erhalten bei uns:Sie erhalten bei uns:
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